ГОРОДСКАЯ ДУМА  ГОРОДА  НИЖНЕГО  НОВГОРОДА

РЕШЕНИЕ

22.06.2016                                                                 № 134

О внесении изменений в Положение

о порядке управления и распоря-

жения имуществом, находящимся в

муниципальной собственности горо-

да Нижнего Новгорода, о порядке

принятия имущества в муниципаль-

ную собственность, принятое реше-

нием городской Думы города Ниж-

него Новгорода от 27.05.2015 № 114

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», статьей 29 Устава города Нижнего Новгорода

ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о порядке управления и распоряжения имуще-

ством, находящимся в муниципальной собственности города Нижнего Новго-

рода, о порядке принятия имущества в муниципальную собственность, при-

нятое  решением  городской  Думы  города Нижнего Новгорода от 27.05.2015

№ 114 (с изменениями, внесенными решениями городской Думы города Ниж-

него Новгорода от 25.08.2015 № 163, от 02.09.2015 № 182, от 20.04.2016 № 85,

от 20.04.2016 № 86, от 25.05.2016 № 114) следующие изменения:

1.1. Абзац третий подпункта 2.1.7 изложить в следующей редакции:

«Утверждение перечня муниципального имущества города Нижнего

Новгорода, которое администрация города Нижнего Новгорода передает по

договору аренды или договору безвозмездного пользования некоммерческим

организациям, за исключением имущества, которое предоставляется социально

ориентированным некоммерческим организациям в форме предоставления

муниципальной имущественной поддержки».

1.2. Подпункт 2.1.8 после слов «в качестве» дополнить словами «объек-

тов».

1.3. Подпункт 2.1.9 после слов «в качестве» дополнить словами «объек-

тов».

1.4. Дополнить новым подпунктом 2.2.11 следующего содержания:

consultantplus://offline/ref=0E6D306875D59E79899237A457E95BD16AD8E17D835D53D5A60B0E0936131C9B15E5A4EFB77F4768EE0BE0AA07q7Q
consultantplus://offline/ref=0E6D306875D59E79899237A457E95BD16AD8E17D835D53D3AB0D0E0936131C9B15E5A4EFB77F4768EE0BE0AA07qAQ
consultantplus://offline/ref=0E6D306875D59E79899237A457E95BD16AD8E17D835F59DCA20A0E0936131C9B15E5A4EFB77F4768EE0BE0AA07qAQ
consultantplus://offline/ref=0E6D306875D59E79899237A457E95BD16AD8E17D835F5ED4A70D0E0936131C9B15E5A4EFB77F4768EE0BE0AA07q9Q

2

«2.2.11. Подготовка и внесение на утверждение городской Думы города

Нижнего Новгорода перечня муниципального имущества города Нижнего

Новгорода, которое администрация города Нижнего Новгорода передает по

договору аренды или договору безвозмездного пользования некоммерческим

организациям, за исключением имущества, которое предоставляется социально

ориентированным некоммерческим организациям в форме предоставления

муниципальной имущественной поддержки».

1.5. Подпункты 2.2.11 - 2.2.14 считать подпунктами 2.2.12 - 2.2.15

соответственно.

1.6. В пункте 12.5:

1.6.1. Абзац второй изложить в следующей редакции:

«В данный перечень не включаются:».

1.6.2. Абзац седьмой изложить в следующей редакции:

«имущество, передаваемое некоммерческим организациям, в том числе

социально ориентированным в форме предоставления муниципальной имуще-

ственной поддержки».

2. Решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава города                                                                                         И.Н. Карнилин